MOÇÃO Nº  42/10
De Aplauso

“Manifesta Aplauso ao ‘Jornal A

Voz do Povo’ pela comemoração do

1º Aniversário de Inauguração, no

dia 09 de abril de 2010”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Considerando-se que, os meios de comunicação efetuam um

trabalho de conscientização e democratização através de reportagens e

noticias que apresentam as informações diretamente à comunidade;

Considerando-se que, o meio de comunicação escrito é

pioneiro em transmitir a informação e por isso, ainda é tradicional, sendo

muito utilizado até os dias atuais, mesmo com toda a tecnologia existente;

Considerando-se que, nesta data especial, onde se comemora

o Primeiro Aniversário do Jornal A Voz do Povo, queremos parabenizar a

todos os colaboradores que se esforçam para apresentar um trabalho sério,

imparcial e voltado para a informação de toda a comunidade da região,

sendo este o primeiro de muitos anos a serem comemorados;

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, Moção de APLAUSO ao Jornal A Voz do Povo, nos seguintes

termos anunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APLAUDE o
Jornal ‘A Voz do Povo’ pela comemoração do 1º Aniversário de

Inauguração, no dia 09 de abril de 2010”.

(Fls. 2/2 – Moção nº  42/10)

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

encaminhada aos Diretores do Jornal A Voz do Povo, nas pessoas do Sr.

Pedro Pellizari, do Sr. Marcelo Harteman e do Sr. Jaime de Oliveira, situado

na Rua Vicente de Carvalho, 482, Vila Amorin, Americana, SP, CEP:

13569-130.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2010.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-